平成 29 年１月 31 日

各  位

会 社 名 ソ ー シ ャ ル ワ イ ヤ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   矢田 峰之

（コード番号：3929 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 社 長 室 長   藤原 直美

 （TEL．03-5363-4872）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年１月 31 日開催の取締役会において、平成 28 年４月 28 日に公表した平成 29 年３

月期の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

2,406

百万円

256

百万円

249

百万円

174

円 銭

66.35

今回修正予想(B) 2,406 210 200 120 47.13

増 減 額 ( B - A ) － △ 46 △ 49 △ 54 △ 19.22

増 減 率 ( ％ ) － △ 17.9 △ 19.6 △ 31.0 △ 28.9

(ご参考)前期実績

平成 28 年３月期
1,953 225 209 146 60.64

２．業績予想修正の理由

主要事業の１つであるニュースワイヤー事業において、売上高は順調に成長推移（前年比：前年同期

比 14.0％増）にあるものの、更なる成長加速を期待して期首に実行した積極的な人材投資の効果が当初

の見通しに及ばず、通期業績予想において営業利益が計画を下回る見通しとなりました。あわせて、為

替差損、フランチャイズ企業への貸付金の貸倒引当金繰入額について計上しております。なお、インキ

ュベーション事業においては、当初見通しより好調に推移していることにより連結売上高については大

きな修正はありません。

以上により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益及び１株当たり当期純利益がい

ずれも前回公表した予想を下回る見通しとなりました。

３．平成 29 年３月期配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想  普通配当 18 円 00 銭 普通配当 18 円 00 銭

今 回 修 正 予 想

18 円 00 銭

(普通配当 16円 00 銭)

(記念配当２円 00 銭)

18 円 00 銭

(普通配当 16円 00 銭)

(記念配当２円 00 銭)

当 期 実 績 ０円 00 銭

前 期 実 績

（平成 28 年３月期）
０円 00 銭 普通配当 15 円 00 銭 普通配当 15 円 00 銭

４．配当予想修正の理由

当社は、一定の内部留保の充実を図らせていただきながらも「連結配当性向 30％を目標とした持続的

な配当拠出」することを中長期的な還元方針としております。

前述の当期利益の上記修正を踏まえ、財政状態、利益水準、配当性向等も総合的に勘案した結果、期

末の普通配当予想を 18円から 16 円に見直しをいたします。

なお、当社は平成 28年９月をもって設立 10周年を迎えることができました。ひとえに株主の皆様を

はじめ、関係各位の温かいご支援・ご指導の賜物と心より感謝申し上げます。株主の皆様の日頃のご支

援に対し感謝の意を表するため、１株当たり２円の記念配当を実施することといたしました。

 この結果、平成 29 年３月 31日を効力発生日として１株当たり 16 円の普通配当に記念配当の２円を

加え 18 円を予定しております。

※上記の予想は、当社が本業績予想修正の発表日において入手可能な情報に基づき作成しており、実際

の業績等は様々な要因により予想値と異なる結果となる場合があります。

以 上